

Overtredelsesgebyr ved feilforskrivning

Fra 1. januar 2022 innføres overtredelsesgebyr som virkemiddel dersom behandlere forskriver legemidler, næringsmidler eller medisinsk forbruksmateriell i strid med regelverket, skriver Helsedirektoratet.

Formålet med innføringen av et gebyr er å øke etterlevelsen av regelverket ved forskrivning på blå resept, og på denne måten forhindre at folketrygden påføres unødvendige utgifter. Det er et vilkår at behandleren har opptrådt uaktsomt eller forsettlig.

Adgangen til å legge overtredelsesgebyr fremgår av folketrygdloven § 25-6 a (lovdata.

no). Helsedirektoratet har utarbeidet retningslinje for ileggelse og utmåling av overtredelsesgebyret.

Det er Helfo som vurderer om behandlerne forskriver legemidler mv. i strid med folketrygdloven § 5-14 eller tilhørende forskrift (lovdata.no). Overtredelsesgebyr er ett av flere virkemidler som Helfo kan benytte i slike saker.

Legeforeningen er uenig i innføringen av overtredelsesgebyret, og deres protest kan føre frem. Se mer under Siste nytt først, side 107, og Presidenten har ordet, side 111, i denne utgaven av Tidende.

Personalia

Dødsfall

Hans S. Årstad, f. 27.02.1925,
tannlegeeksamen 1949, d. 23.12.2021

Einar Bjørknes, f. 07.07.1946,
tannlegeeksamen 1971, d. 17.12.2021

Trond Erik Sjørbotten, f. 31.01.55,
tannlegeeksamen 1994, d. 26.10.2021

Bodil Aanes, f. 29.05.1925,
tannlegeeksamen 1950, d.14.06.2021

Kåre Bjellånes, f. 28.02.1923,
tannlegeeksamen 1951, d. 03.05.2021

«<< tilbakeblikk

19
22

19
72

20
12

Kokain og kokainisme

«Kokainet er dagens modegift. I de sidste aar er bruken derav stadig tiltat, saa den hvite gift øver sin fortryllelse over et stadig stigende antal personer. Hyppigere og hyppigere ser man i hospitalene, særlig i Paris, London, Berlin, Wien og New-York, ofre for denne last komme ind. Men det er ikke bare i de store byer lasten har holdt sit indtog; ogsaa paa landet brer den sig, og blant alle befolkningslag. Ogsaa i Italien har kokainet sine varme tilbedere.

Tyskland er det som skaffer kokainet; de store kemiske fabrikker fremstiller det syntetisk, og herfra smugles det i store mængder til andre land.

Efter at ha omtalt kokainforgiftningens symptomer, gjør forf. rede for den italienske regjering's forslag til lov mot kokainmisbruken. ...

Forf. tviler paa at disse love, selv om de er strenge og blir strengt praktisert vil føre frem. Det er oppdragelse, ikke love og paabud, som skal til.»

🕒 **Spalten Fra andre Tidsskrifter: Fra Tidsskrift for den norske Lægeforening, undertegnet med initialene J.A.V.**

Populært fiske på Island

«Skandinaviska Tannlæknafélagid 36. kongress Reykjavik 1972:

Den norske seksjon av Skandinavisk Tannlægeforening beklager at en del norske kolleger har mottatt kongressens preliminnære program svært sent. Det skyldes typografisk streik og andre omstendigheter som kongressstyret i Reykjavik ikke har hatt herredømme over. ...

Vi har forstått at det er et ønske hos mange av deltagerne å få delta i fiske på Island under oppholdet. Det er som kjent et meget rikt lakse- og ørretfiske i de islandske elver og vann. Sunna Travel Bureau i Reykjavik har reservert noen fiskerettigheter i elven Laxá i Kjós, men det er også muligheter i andre elver. Det blir anledning til å leie fluestang, kastestang, snøre og snelle, samt regnfrakk og støvler i førsteklasses kvalitet. Vi har ikke fått oppgitt noen priser, men det er grunn til å gro at fiskerettighet er kostbart.»

🕒 **Hefte 2, februar, 1972**

Helsesenteret for papirløse migranter

«Helsesenteret for papirløse migranter som ble etablert av Kirkens Bymisjon og Røde Kors i 2009, fikk Amnestyprisen for 2011 for sin kompromissløse kamp for at retten til liv og helse skal og må gjelde for alle på norsk jord. Prisvinneren avdekker en situasjon og reiser en debatt om rettighetsmangler hos en gruppe mennesker som lever i vårt eget land, og de gjør noe med det i praksis. Helsesenteret sørger for at en sårbar gruppe mennesker får et minstemål av helsetilbud, heter det i begrunnelsen.

På det meste, for cirka et år siden, har senteret hatt fire tannleger tilknyttet sin virksomhet. Nå er antallet tannleger halvert, og det er igjen bare to, som tar imot pasienter til tannbehandling, på uregelmessig basis. Ved senteret sier de at de er i desperat mangel på tannleger som vil hjelpe.»

🕒 **Fra Lederen «Trenger fortsatt hjelp» Tidende nr. 2, februar, 2012**